
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

233 / 2025 del 24/06/2025 

Oggetto: RINNOVO CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITÀ RELATIVA AL 
SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE AZIENDALE TRA AREU E ASST BERGAMO OVEST 
- PRESA D'ATTO 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITÀ RELATIVA AL 
SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE AZIENDALE TRA AREU E ASST BERGAMO OVEST 
- PRESA D'ATTO 
___________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Affari Generali e Legali 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

DATO ATTO che,  

• con Delibera AREU n. 137 del 08/04/2025, è stata approvata la convenzione con ASST 
Bergamo Ovest, avente ad oggetto “CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO 
DELL'ATTIVITÀ RELATIVA AL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE AZIENDALE TRA 
AREU E ASST BERGAMO OVEST – PRESA D'ATTO”, attraverso la quale AREU ha 
ottemperato agli obblighi previsti dal D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i., relativi alla verifica e 
alla promozione del miglioramento della sicurezza e della tutela della salute nei 
luoghi di lavoro, avente decorrenza il giorno 01.03.2025 e scadenza il giorno 
31.05.2025. 

• con Delibera AREU n. 145 del 15/04/2025, avente ad oggetto “NOMINA DEL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DELL'AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA”, è stato individuato formalmente il Dott. Claudio 
Ferri, quale Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza  

CONSIDERATO che, al fine di garantire la continuità del servizio, si è reso necessario 
procedere al rinnovo della suddetta convenzione tramite scambio di corrispondenza tra 
le parti, fino al 30/06/2025, mantenendo invariate le condizioni economiche e operative; 

VISTO il documento sottoscritto digitalmente dal Direttore Generale dell’ASST Bergamo 
Ovest, Dott. Giovanni Palazzo, restituito ad AREU in data 10/06/2025; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare, il documento di rinnovo tramite scambio di idonea corrispondenza 
allegato e parte integrante del presente provvedimento, tra AREU ASST Bergamo Est, 
avente a oggetto lo svolgimento dell’attività relativa al servizio di prevenzione e 
protezione aziendale; 

2. di dare atto che il rinnovo ha decorrenza dalla data di sottoscrizione del documento, 
fatti salvi i pregressi rapporti intercorsi avviati per garantire la continuità del servizio, 
a far data dal 01/06/2025, e scadenza il 30/06/2025; 

3. di prendere atto che dal presente provvedimento non derivano oneri economici 
aggiuntivi rispetto a quelli già previsti nella deliberazione n. 137 del 08/04/2025 
“CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITÀ RELATIVA AL SERVIZIO DI 
PREVENZIONE E PROTEZIONE AZIENDALE TRA AREU E ASST BERGAMO OVEST – PRESA 
D'ATTO”; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Direttore della S.C. Affari Generali 
e Legali; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

 
 

  
 

 

 

Da restituire sottoscritta digitalmente per ricevuta e accettazione 

 

 

 

Oggetto: CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITÀ RELATIVA AL SERVIZIO DI 

PREVENZIONE E PROTEZIONE AZIENDALE 

 

 

 

 Con riferimento alla scadenza della convenzione, fissata il giorno 31/05/2025, risulta 

necessario garantire la continuità del servizio in oggetto. 

Ai sensi dell’art. 8 della già menzionata convenzione, viene prorogata la stessa fino al 

30/06/2025, mantenendo le medesime condizioni economiche e operative,  

 Al fine di perfezionare la proroga tramite scambio di idonea corrispondenza, si prega 

di sottoscrivere digitalmente e restituire il presente testo, in formato PDF, a questa Agenzia, 

per gli adempimenti conseguenti.  

 Tale scambio di corrispondenza intende sostituire la stipulazione di un apposito atto di 

proroga del rapporto convenzionale in oggetto. 

 Ringraziando anticipatamente per la consueta collaborazione, colgo l’occasione per 

porgere i migliori saluti. 

 

 

 

Si restituisce per ricevuta e accettazione. 

IL DIRETTORE GENERALE  

ASST BERGAMO OVEST 

Dott. Giovanni Palazzo 
Documento informatico firmato digitalmente 

ex DPR n.445/2000 e D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


